Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Новоалександровск

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Ставропольского края от 11.12.2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», законом Ставропольского края от 01.03 2007 г. № 6-кз «О некоторых вопросах социального партнерства в сфере труда», приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 20.06.2014 г. № 364 «Об утверждении типовых административных регламентов предоставления государственных услуг», в редакции приказов министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 24.06.2019 № 210, от 12.04.2021 г. № 239 «О внесении изменений в типовой административный регламент предоставления органами труда и социальной защиты населения администраций муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров»; постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11.11.2019 г. № 1656 «О разработке и утверждении администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02 ноября 2018 г. № 1658, следующие изменения:
1) Пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление государственной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края не предусмотрено».

2) В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:
 пункт 2.7 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

3) Абзац седьмой пункта 2.15 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

4) Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2.18. Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Предоставление государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено».

5) Пункт 4 формы журнала учета запросов заявителей приложение 2 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

6) Форму запроса приложение 3 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

7) Реквизит «Подпись» приложений 4 и 5 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края http://newalexandrovsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края		 			   		         С.Ф.Сагалаев

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

       Л.Н.Горовенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края			    	                                       Н.Г.Дубинин

Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края			     			               Е..В.Красюкова

Начальник правового отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                                                   В.Е.Гмирин

Проект постановления подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
Н.Н.Афонина